
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ

28.08.2017 № 824-0

г.Мегион

О работе Совета по профилактике правонарушений 
и безнадзорности среди несовершеннолетних 
на 2017-2018 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 №120 «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федерального закона от 
24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях 
объединения усилий педагогических, ученических коллективов, родительской общественности, 
психологической службы образовательного учреждения в профилактике безнадзорности и 
правонарушений, защиты прав учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди 

несовершеннолетних МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов» в 2017- 
2018 учебном году.

2. Руководствоваться Совету по профилактике правонарушений и безнадзорности среди 
несовершеннолетних в своей деятельности Положением «О Совете по профилактики 
правонарушений и безопасности среди несовершеннолетних», утвержденным приказом 
образовательного учреждения от 09.02.2016 № 119-0.

3. Назначить председателем Совета профилактики правонарушений и безнадзорности 
среди несовершеннолетних заместителя директора по безопасности Колокольцеву Н.И.

4. Назначить секретарем Совета профилактики правонарушений и безнадзорности среди 
несовершеннолетних социального педагога Мануйлову Ю.Е.

5. Утвердить состав Совета по профилактики правонарушений и безнадзорности среди 
несовершеннолетних на 2017-2018 учебный год, согласно приложению 1.

6. Утвердить план работы Совета по профилактики правонарушений и безнадзорности 
среди несовершеннолетних на 2017-2018 учебный год, согласно приложению 2.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по безопасности 
Колокольцеву Н.И.

Директор Е.Н. Тюляева



Приложение 1
к приказу от 28.08.2017 г. №824-0

Состав
Совета по профилактики правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних

1. Колокольцева Н .И .- председатель Совета по профилактики правонарушений и
безнадзорности среди несовершеннолетних;
2. Мануйлова Ю.Е. -  секретарь Совета по профилактики правонарушений и безнадзорности
среди несовершеннолетних, социальный педагог, педагог - психолог;
3. Игнатовская E.F. -  заместитель директора по УВР;
4. Еадевич Л.Г. -  заместитель директора по УВР;
5. Медведева М.А. -  заместитель директора по УВР;
6. Дектерева С.В. -заместитель директора по ВР;
7. Мельникова Н.В. -  педагог-психолог;
8. Братерская Е.В. -  социальный педагог;
9. Хажеева Р.А,- педагог-психолог;



План работы
Совета по профилактики правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних

на 2017-2018 учебный год

Приложение 2
к приказу от 28.08.2017 г. №824-0

№п
/п

Мероприятия Время
проведения

Ответственные

1. Заседания Совета профилактики 
правонарушений и безнадзорности среди 
несовершеннолетних

1 раз в месяц 
и по запросу 
участников 

образовательног 
о процесса

Председатель Совета 
профилактики 

правонарушений и 
безнадзорности среди 
несовершеннолетних

2. Родительско - педагогический патруль 1 раз в месяц Социальные педагоги
3. Участие в работе комиссии КДН и ЗП 

при администрации г. Мегиона
В течение года Социальные педагоги

Взаимодействие с работниками ОПДН 
ОМВД России по г.Мегиону

ежедневно Председатель Совета 
профилактики 

правонарушений и 
безнадзорности среди 
несовершеннолетних, 
Социальные педагоги

4.
Проведение операции «Подросток»

сентябрь Заместитель директора по 
безопасности Колокольцева 

Н.И., Заместитель 
директора по ВР 

Социальные педагоги

I. Ра бота с педагогами
2. Обновление банка данных детей, 

стоявших на учете в КДН и ЗП при 
администрации г. Мегиона, ОДН ОМВД 
России по г.Мегиону

ежемесячно Социальный педагог

3. Лекция «Право и ответственность» 
Для обучающихся 5-11 классов

ноябрь Председатель Совета 
профилактики 

правонарушений и 
безнадзорности среди 
несовершеннолетних

5. Консультация «Профилактика 
зависимостей»

декабрь Социальные педагоги, 
медицинский работник 

школы
6. Совещание при заместителе директора 

«О профилактической работе по 
предупреждению правонарушений 
среди несовершеннолетних»

январь, май заместитель директора по 
ВР

7. Консультация «Разрешение конфликтов 
в школе и правило ведения переговоров»

апрель Педагоги-психологи 
Хажеева Р.А., Мельникова 

Н.В., 
Мануйлова Ю.Е.

8. Организация летней оздоровительной 
компании

май Заместитель директора по 
ВР, социальные педагоги

II. Работа с родителями

------Ъ------ Индивидуальные консультации________ В течение года_____ |_ Педагоги-психологи



Хажеева Р.А., 
Мельникова Н.В., 
Мануйлова Ю.Е.

2. Проведение малых педсоветов По мере 
необходимости

Заместитель директора 
по УВР

3. Дни открытых дверей февраль Директор школы, 
Заместитель директора 

по ВР

III. Работа с детьми
1. Психолого-педагогическая

диагностика
В течение года Педагоги-психологи 

Хажеева Р.А., 
Мельникова Н.В., 
Мануйлова Ю.Е.

2. Проведение индивидуальных 
психолого- педагогических 
консультаций

В течение года Педагоги-психологи 
Хажеева Р.А., 

Мельникова Н.В., 
Мануйлова Ю.Е., 
кл. руководители

3. Классные часы, внеклассные 
мероприятия по предупреждению 
привычек к курению, алкоголю, 
токсическим средствам.

По плану 
воспитательной 
работы, с 6-11 кл

Классные 
руководители 
заместитель директора 
по ВР

4. Индивидуальная работа с детьми, 
находящимися в ТЖС или СОП

Ежедневно Социальные педагоги, 
классные 

руководители, 
заместитель директора 

по ВР
5. Вовлечение детей, находящихся в 

ТЖС или СОП в кружки и секции
В течение года Заместитель директора 

по ВР
6. Профориентационная работа В течение года Заместитель директора 

по УВР, Педагог- 
психолог Хажеева Р.А.,

7. Организация летнего отдыха Апрель-август Заместитель директора 
по ВР


